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Dariusz Szewczyk 

 Podpisano umowy o pozyskanie dotacji oraz na realizację inwestycji. 
Ruszyła budowa kanalizacji w Kuczowie 

Termomodernizacja w ZSiP w Miotku 
 

Od  gmachu Zespołu Szkół i Przedszkola w Miotku 
rozpoczęły się prace termomodernizacyjne przy 

budynkach użyteczności publicznej w naszym mieście. 
    Przypomnijmy, iż ramach dofinansowanego w 85% z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, 
wartego 4 127 245,69 zł projektu (po przetargu kwota wydat-
kowana na inwestycję wynosi 3.376.947,83 zł), zmodernizo-
wane zostaną  budynki szkoły w Miotku oraz Przedszkola 
Miejskiego w Kaletach.  Szkoła i przedszkole zyskają docie-
plenie styropianem   i instalacje solarne, nastąpi też  wymiana 
(Miotek) i modernizacja (przedszkole) instalacji centralnego 
ogrzewania.    
    Prace przy realizacji inwestycji prowadzi Firma Usługowo– 
Handlowa p. Tomasza Rapcinskiego z Kalet. 
 

W  dniu 19 kwietnia 2013 roku 
Miasto Kalety podpisało umo-

wę dotacji bezzwrotnej w wysokości 
2.400.000,00 zł z Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach na 
realizację kanalizacji sanitarnej         
w dzielnicy Kuczów.  
    Jest to jak dotychczas najwyższa        
z pozyskanych przez miasto dotacji.  
    23 kwietnia 2013 roku Miasto Kalety, 
po przeprowadzonym postępowaniu 
przetargowym, podpisało umowę na 
realizację przedmiotowej kanalizacji na 
kwotę ponad 7 mln złotych z terminem 
realizacji w latach 2013 – 2015.  
    Roboty ruszyły w maju, kilka dni 
temu.  

Jan Potempa 
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Od 14 maja w miejskim parku w Jędrysku można korzystać z nowego placu zabaw. 

3 maja w mieście miały miejsce uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 Maja. 

29 kwietnia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach odbyła się uroczystość podsumowania i wręczenia na-
gród w VIII Tarnogórskim Forum Oświatowym. Laureatkami konkursu były m.in. uczennice kaletańskiego Gimnazjum nr 1. 

27 kwietnia w PSP nr 1 w Kaletach rozegrany został coroczny turniej tenisa stołowego o puchar Burmistrza Miasta Kalety.  

20 kwietnia w Sali MGOK w Woźnikach odbył się turniej szachowy „Wiosna 2013”, w którym zwyciężył reprezentujący MDK 
Kalety Mateusz Płonka. 

6 maja w Urzędzie Miejskim odbyło się pierwsze spotkanie uczestników kolejnej edycji projektu „Ja też potrafię”. 

Str. 3 

13 kwietnia odbyło się społeczne sprzątanie okolic zbiorników wodnych w Zielonej.  

12 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kaletach odbył się konkurs poezji Jacka Kaczmarskiego. 

13 kwietnia w Radzionkowie odbył się V Szachowy Turniej Miast i Gmin. Reprezentacja Kalet zajęła w nim 5 miejsce. 
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12 kwietnia mieszkanka naszego miasta Julia Kolano brała udział w finale Olimpiady Wiedzy o Górnym Śląsku. Zdobyła tytuł 
laureata i Indeks na Uniwersytet Jagielloński. 

22 kwietnia uczeń Gimnazjum nr 1 w Kaletach Paweł Dratwa odebrał w Knurowie nagrodę za tytuł laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Geografii dla uczniów Gimnazjum w roku szkolnym 2012/2013. 

8 maja został dokonany odbiór końcowy wykonanych prac przy wymianie części  nawierzchni chodnika przy ul. 1 Maja. 

15 kwietnia burmistrz Klaudiusz Kandzia spotkał się w Katowicach z nowym marszałkiem województwa śląskiego                
Mirosławem Sekułą.  

8 maja został dokonany odbiór końcowy prac związanych z utwardzeniem oraz wykonaniem odwodnienia placu przy ulicy 
Gwoździa w Kaletach. 

21 kwietnia mażoretki INEZ z MDK brały udział w V Ogólnopolskim Festiwalu Mażoretek „PARADA” w Czerwionce-
Leszczynach.  

Materiały zebrał i opracował: Jacek Lubos 

11 maja w Kaletach gościli uczestnicy rajdu rowerowego „Stolice łączą” z partnerskich powiatów Tarnowskie Góry i Erlangen– 
Hochstadt.  

 

17 kwietnia w Urzędzie Miejskim w Kaletach miało miejsce kolejne spotkanie w sprawie projektu „Leśno Rajza”. 

Podziękowanie 
Rodzinie, delegacjom, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym i wszystkim uczestniczącym we Mszy św. żałobnej          

oraz ceremonii pogrzebowej  
Śp. Edwarda Sarach 

Za modlitwę, życzliwość, okazane współczucie, złożone wieńce i kwiaty dla męża, ojca i dziadka 
Serdeczne podziękowania składa Rodzina. 

20 kwietnia miało miejsce społeczne sprzątanie w parku w Jędrysku. 

22 kwietnia w kaletańskich placówkach oświatowych odbyły się akademie i akcje związane z obchodzeniem Światowego Dnia 
Ziemi. 

24 kwietnia  w Urzędzie Miasta odbyło się uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom II Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Języku 
Polskim.  

26 kwietnia w Zespole Szkół  w Kaletach odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2012/2013.  

Pomiędzy 8 a 15 maja MBP w Kaletach organizowała akcje w ramach „Tygodnia Bibliotek”. 

28 kwietnia Kalety gościły uczestników VIII Otwartego rajdu Motocyklowego. 

29 kwietnia w klubie w Drutarni odbył się finał II Konkursu Wiedzy o Mieście Kalety. 

11 maja w partnerskim Ustroniu miało miejsce II Święto Kalet na Czantorii. 

14 maja w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się XXVIII sesja Rady Miejskiej. 
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Mieszkanka Kalet- Julia Kolano- laureatką Olimpiady Wiedzy o Górnym Śląsku 

D nia 12 kwietnia mieszkanka na-
szego miasta, uczennica Zespołu 

Szkół Artystyczno- Projektowych         
w Tarnowskich Górach- Julia Kolano- 
brała udział w finale Olimpiady Wie-
dzy o Górnym Śląsku.  
    Do elitarnego grona dostała się dzięki 
pracy "Znajomość (bierna i czynna) gwa-
ry śląskiej wśród uczniów ZSA- P w Tar-
nowskich Górach. Badania własne". Po-
czątkiem drogi do finału były eliminacje- 
test ze znajomości historii, literatury, 
geografii i etnografii Górnego Śląska. 
Finał złożony był z dwóch części. Pierw-
szą był pisemny test wyboru z zakresu 
czterech dziedzin (geografia, historia, 
literatura i etnografia), składający się z 40 
pytań (po 10 pytań z każdej dziedziny). 

Część drugą stanowiła obrona pracy pi-
semnej zgłoszonej do konkursu. Była ona 
również dwuczłonowa; składały się na 
nią prezentacja własnego tematu (około 
10 minut – czas limitowany) i odpowie-
dzi na pytania komisji (około 5 minut). 
Uczestnicy byli oceniani za zawartość 
merytoryczną wypowiedzi, sposób pre-
zentacji tematu oraz wykonanie prezenta-
cji. 
     Julia Kolano godnie reprezentowała 
Kalety w finale, który odbył się w Biblio-
tece Śląskiej w Katowicach. Zdobyła 
ponad 75% punktów, co pozwoliło jej, 
wraz z siódemką innych finalistów, uzy-
skać indeks Uniwersytetu Jagiellońskiego 
na kierunek Ochrona Dóbr Kultury.  
 Serdecznie gratulujemy! 

Sprzątaliśmy w Zielonej 

W  sobotę, 13 kwietnia, korzysta-
jąc z jednego z pierwszych cie-

płych dni tej wiosny, rozpoczęliśmy 
porządkowanie okolic zbiorników wod-
nych w Zielonej. 

    Pracami nad zbiornikiem dolnym zajęli 
się m.in. mieszkańcy Zielonej, dyrektor 
ZSiP w Miotku p. Bożena Dziuk, wraz    
z pracownikiem szkoły p. Beatą Bern- 
Obłączek  i sporą grupką 
młodzieży      (w tym repre-
zentantami Młodzieżowej 
Rady Miasta: Grzegorzem 
Bien i Sylwią Grotecką). 
Aktywnie do porządków 
włączyli się także radni: 
Eugeniusz Ptak, Robert 
Gryc, Edward Drabik, Grze-
gorz Krupa, Zygmunt Mi-
rowski, Blandyna Kąkol        
i Mirosława Potempa oraz 
burmistrz miasta Klaudiusz 
Kandzia. 
    Panowie Grzegorz Krupa 

oraz Eryk Skop (który do sprzątania Zie-
lonej zjawił się wraz z synem) udostępnili 
dodatkowo swoje samochody dostawcze 
celem  wywiezienia śmieci. 
    Nad górnym zbiornikiem porządkowa-

niem wału zajęli się wędkarze Koła 
PZW Kalety: Robert Kuder, Franci-
szek Rupik, Ryszard Nowak, Marian 
Mazur, Adrian Pawełczyk, Jan Topij, 
Franciszek Musik, Krzysztof Kłosek, 
Robert Gubała, Alfred Kąkol, Michał 
Machura, Jerzy Pakuła, Rafał Rupik, 
Marek Kalinowski, Ireneusz Miecz-
kowski, Wojciech Sikora, Rafał Kan-
dzia, Gerard Golus, Jacek Lubos, Eryk 
Skop     i Henryk Kabus.  
    Przedsiębiorca z Zielonej -p. Sławo-
mir Musik udostępnił swój ciężki 
sprzęt w celu wyrównania terenu       
w okolicach plaży. 

    Burmistrz miasta serdecznie dziękuje 
wszystkim sprzątającym i zaprasza do 
kolejnych porządków, które już nieba-
wem. 

20  kwietnia miało miejsce wspólne 
sprzątanie rewitalizowanego 

parku przy ul. Rogowskiego w Jędry-
sku.  

    Porządkowano alejki, plantowano zie-
mię, sprzątano śmieci. W społecznej akcji 
uczestniczyła młodzież z kaletańskiego 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawcze-
go, mieszkańcy (m. in. p. Jerzy Perz i p. 
Zbigniew Poks), radni: Grzegorz Krupa, 
(który udostępnił środek transportowy     
w postaci samochodu dostawczego), 
Edward Drabik, Jan Klimek, Mirosława 
Potempa i burmistrz miasta Klaudiusz 
Kandzia. W porządkach uczestniczył 
także p. Michał Brol, z którym, jako 
przedstawicielem mieszkańców dzielni-
cy, uzgadniano lokalizację poszczegól-
nych atrakcji na terenie parku.  
    Burmistrz miasta dziękuje wszystkim 
przybyłym za prywatny czas poświęcony 
społecznym porządkom. 

Porządki w parku  
w Jędrysku 

(jal) 
 Muzyka w górach 

Miło  słyszeć w górach granie 
Patrząc w szczyty, turnie,  granie... 

Tadeusz Beer 
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Sukces Pawła Dratwy 

D nia 22 kwietnia 2013 roku Paweł 
Dratwa uczeń Publicznego Gim-

nazjum im. Księdza Pawła Rogowskie-
go w Kaletach odebrał gratulacje z rąk 
Pani Minister Oświaty Krystyny Szu-
milas, Śląskiego Kuratora Oświaty 
Stanisława Fabera, Burmistrza Miasta 
Kalety Klaudiusza Kandzi oraz dyrek-
tora Zespołu Szkół w Kaletach Krzysz-
tofa Lisieckiego w związku z uzyska-
niem tytułu laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Geografii 
dla uczniów Gimnazjum w roku szkol-
nym 2012/2013. 
    Paweł uzyskał 54 punkty na 60 możli-
wych. Uroczysta Gala wręczenia wyróż-

nień odbyła się       
w Publicznym Gim-
nazjum w Knuro-
wie.  
    Zdobycie tytułu 
laureata daje Pawło-
wi przywilej konty-
nuowania nauki 
w wybranej szkole 
ponadgimnazjalnej 
niezależnie od kryte-
riów przyjęcia okre-
ślonych przez szko-
łę, zwolnienie z odpowiedniej części eg-
zaminu gimnazjalnego i szóstkę na świa-
dectwie z przedmiotu konkursowego.  

    Gratulujemy Pawłowi i życzymy dal-
szych sukcesów na drodze edukacji. 
 Marek Parys 

Dzień Ziemi u przedszkolaków 

W  poniedziałek 22 kwietnia          
w Przedszkolu Miejskim w Ka-

letach miało miejsce uroczyste święto-
wanie "Dnia Ziemi".  
    Z tej okazji wychowawcy wraz z pod-
opiecznymi (głównie z grupy "Wesołe 
Muchomorki") przygotowali specjalne 
przedstawienie, które śledziło całe przed-
szkole, a także zaproszeni goście- zastęp-
ca burmistrza miasta Kalety p. Dariusz 
Szewczyk oraz redaktor "Biuletynu Infor-

macyjnego Miasta Kalety"          
p. Jacek Lubos.  
    Po przedstawieniu zaznajomio-
no też przedszkolaków z nowymi 
formami segregacji odpadów 
pokazując, jakie odpady wrzucać 
do poszczególnych pojemników. 
Taka edukacja od najmłodszych 
lat na pewno przyniesie efekty    
w przyszłości. 

(jal) 

Zapraszamy na wystawę! 

Z  okazji Dnia Ziemi zorganizo-
waliśmy w naszej szkole kon-

kurs ekologiczny pod hasłem: 
"Pójdź w dobre ślady-wykorzystaj 
odpady!". 

   Uczniowie ZSiP w Miotku wyko-
nali piękne prace z plastikowych bu-
telek, nakrętek, makulatury, folii        
i innych materiałów. Na korytarzu 
szkolnym możemy podziwiać: orygi-
nalne roboty, laleczki, ekologiczne 
plakaty, makiety, dekoracyjne kwia-
ty, wizerunki świni i dzika, elementy 
zbroi itp. Uznaliśmy, że wszyscy 

uczniowie stanęli na wysokości zada-
nia.  
    W poniedziałek, 22 kwietnia, wrę-
czono im nagrody książkowe oraz 
słodycze ufundowane przez Urząd 

Miasta Kalety. 
Serdecznie dziękujemy Panu 
Burmistrzowi Klaudiuszowi 
Kandzi za przyznanie środków 
finansowych na zakup nagród. 
    W konkursie wzięli udział 
następujący uczniowie: Jakub 
Kolano, Karolina Gros, Alek-
sandra Gandyra, Filip Stebel, 
Paweł Machura, Filip Soko-
łowski, Paulina Sobczyk, 
Amelia Tyrała, Weronika Ha-
dyk, Maria Kozak, Julia Dy-

marek, Oliwia Kaczmarzyk, Szymon 
Musik, Agata Chludzińska, Milena 
Łukasik, Martyna Żydziok, Mateusz 
Ślimok, Agata Porembska, Oliwia 
Dziuk, Karolina Korzekwa i Domini-
ka Ślimok. 
 
Iwona Nowak- Magiera,        
Beata Bacior 

K omenda Powiatowa Po-
licji w Tarnowskich 

Górach zakończyła konkurs 
na najlepszego dzielnicowego 
roku 2012 w powiecie tarno-
górskim 
    Głosowanie odbywało się za 

pośrednictwem elektronicznej ankiety umiesz-
czonej na stronie internetowej Komendy.  
    Podczas dwóch miesięcy trwania plebiscytu 
oddano łącznie prawie 3000 głosów na wszyst-
kich 31 dzielnicowych.  
    Komendant Powiatowy Policji podinspektor 
Andrzej Wystalski wyróżnił 5 dzielnicowych, 
którzy w głosowaniu zdobyli najwięcej głosów. 
W tej grupie, na II miejscu znalazł się kaletański 
policjant Stanisław Kotwin. 
    Burmistrz miasta Kalety, w imieniu wszyst-
kich mieszkańców, gratuluje p. Stanisławowi 
wysokiego miejsca w klasyfikacji, zaś mieszkań-
com dziękuje za głosy oddane w plebiscycie.  

Stanisław Kotwin na podium    
plebiscytu pod nazwą „Najlepszy 

dzielnicowy Powiatu  
Tarnogórskiego” 
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Mali strażnicy przyrody 

W  związku z obchodzonym          
w ostatnim tygodniu kwietnia 

Międzynarodowym Dniem Ziemi 
przedszkolacy- grupa 5-6-latków 
"Kotki" przy Zespole Szkół i Przed-
szkola w Kaletach Miotku przedstawi-
ła teatrzyk pt. "Spotkanie z Niezapo-
minajkową Wróżką".  

    Na teatrzyk została zaproszona grupa 
młodsza "Motylki" oraz I klasa. 
   Treścią teatrzyku było uświadomienie 
dzieciom konieczności dbania o środowi-
sko naturalne. 
     Na Ziemię przylatuje rakietą Zieluś      
z planety Zielja. Wraz z przylotem 

wszystko zapomina: kim jest i po co 
przybył. Widząc piękne kwiaty wokół 
stawu zaczyna je zrywać. Wraz ze spo-
tkanymi zwierzętami leśnymi (wiewiórką 
i zajączkiem) oraz z krasnalem - Kajt-
kiem idą prosić o pomoc w przywró-
ceniu pamięci Niezapominajkową 
Wróżkę. Ta odczarowuje Zielusia       

i wszystko mu się przypo-
mina. Przeprasza za zerwa-
ne kwiaty i złe zachowa-
nie. Dostaje od wróżki 
pouczenie o szanowaniu 
przyrody: nie zrywaniu 
kwiatów, nie hałasowaniu  
i nie śmieceniu w lesie.   
W podarku otrzymuje sa-
dzonki roślin oraz książkę, 
jak dbać o rośliny. 
   Teatrzyk wszystkim się 
bardzo podobał, dzieci 
przepięknie wcieliły się    
w swoje role. Aktorzy do-

stali duże brawa, były nawet owacje 
na stojąco. 
   Kieruję wielkie podziękowania dla 
rodziców dzieci występujących za 
przygotowanie tak wspaniałych stro-
jów. 
 Aktorzy: Tomasz Bawecki, Martyna 

Marzec, Anna Bien, Jan Brożek, Zofia 
Kozak, Wiktoria Niewiadomska, Julia 
Pradelok, Oliwia Janus. 

Barbara Kochanek 

Z  okazji Światowego Dnia Ziemi    
w szkołach naszego miasta odbyły 

się konkursy ekologiczne. Ich celem 
było propagowanie zasad dotyczących 
recyklingu, segregacji śmieci i prawi-
dłowego postępowania z elektroodpa-
dami. 
    Uczniowie Publicznego Gimnazjum 
im. ks. P. Rogowskiego wykonali plakaty 
ilustrujące hasło: „Elektroodpady- proste 
zasady”. 

Wyniki konkursu przedsta-
wiają się następująco: 
1 miejsce- Monika Musik 
2 miejsce- Ilona Rudnicka 
3 miejsce- Anna Kubiak 
    Wyróżnienia otrzymali: 
Sandra Świętek, Patrycja 
Pawelec, Mikołaj Opuchlik, 
Paulina Badura, Alicja Ła-
zaj, Aleksandra Kopaczew-
ska, Łukasz Myrcik, Kinga 
Nowak, Alicja Lisiecka       
i Monika 
Płonka. 
Jednocze-
ś n i e        

w ZSiP w Miotku odbył 
się konkurs pt. „Pójdź   
w dobre ślady- wyko-
r z ys t a j  od p a d y” . 
Uczniowie wykonali 
piękne prace z plastiko-
wych butelek, nakrętek, 
makulatury, folii i in-
nych materiałów. 
     Wszystkie prace 
zostały wyeksponowane 

na szkolnych korytarzach. 
     Laureaci konkursów otrzymali nagro-
dy książkowe oraz słodycze ufundowane 
przez Urząd Miasta Kalety. 
    Organizatorzy serdecznie dziękują 
Panu Burmistrzowi Miasta Kalety za 
przyznanie środków finansowych na za-
kup nagród dla uczestników. 

Blandyna Kubiak 
Iwona Nowak- Magiera 

Gabriela Świerc 

Dzień Ziemi 2013 
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Urodziny Naszej zielonej Matki Ziemi 

Ś więto Ziemi  jest ogólnopolską              
i międzynarodową akcją ekolo-

giczną, dotyczącą naszej planety, która 
co roku obchodzona jest 22 kwiet-
nia.  Realizacja programu stała się      
w PSP nr 1 w Kaletach tradycją wpisa-
ła się do harmonogramu imprez szkol-
nych. 
    W ramach tegorocznych obchodów zosta-
ły przeprowadzone,  w naszej szkole, kon-
kursy (plastyczny o św. Franciszku- patronie 
ekologów, wiedzy ekologicznej „Ekotest”    

i na wykonanie makiety), spotkanie z leśni-
czym, zajęcia warsztatowe z pracownikami 
Nadleśnictwa, sadzenie roślin, inscenizacja 
ekologiczna, wystawa przepięknych prac na 
korytarzu szkolnym, wykonanych przez 
uczniów kl. IV-VI, związana   z segregacją 
odpadów. 
    W środę, 24 kwietnia, dzięki wspar-
ciu  finansowemu Nadleśnictwa Świerkla-
niec,  już kolejny raz mogliśmy zakupić 
roślinki, które członkowie szkolnego koła 
ekologicznego posadzili przy wejściu do 
szkoły.  Mamy nadzieję, że uczniowie będą 

pielęgnować zasadzone kwiaty, które 
pięknie wyglądają i zdobią teren wokół 
naszej placówki. 
   W czwartek, na trzech godzinach lek-
cyjnych, panie z Nadleśnictwa Świer-
klaniec: Monika Pasterak i Joanna Pie-
strak, przeprowadziły ciekawe, przyrod-
nicze zajęcia warsztatowe. Dzieci oglą-
dały slajdy o zwierzętach, rozwiązywały 
krzyżówki, odgadywały odgłosy zwie-
rząt. Każdy uczeń otrzymał również 
filmy na DVD, związane z zagrożeniami 
pożarowymi i ich przeciwdziałaniem. 

Bardzo dziękujemy Nadleśnictwu.    
    Później członkowie szkolnego koła ekolo-
gicznego „Ekoluby” przedstawili insceniza-
cję ekologiczną dotyczącą potrzeby segrega-
cji odpadów, wręczono dyplomy 
oraz  nagrody laureatom konkursów, które 
ufundował Urząd Miasta. 
 

Członkowie koła ekologicznego     
z opiekunem Ewą Bilińską. 

D nia 24 kwietnia  w Urzędzie 
Miasta odbyło się uroczyste 

wręczenie nagród zwycięzcom II 
Wojewódzkiego Konkursu Wie-
dzy o Języku Polskim organizo-
wanego przez Gimnazjum w Ka-
letach, Urząd Miasta w Kaletach, 
Miejski Dom Kultury oraz Stu-
denckie Koło Naukowe Języko-
znawców i Studenckie Koło Na-
ukowe Onomastów działające 
przy Instytucie Filologii Polskiej 
Uniwersytetu Opolskiego.  
    Honorowy patronat nad konkur-
sem, który odbył się 21 marca, ob-
jęła Dyrektor Instytutu Filologii 
Polskiej dr hab. Janina Hajduk - 
Nijakowska, prof. UO oraz Bur-
mistrz Miasta Kalety mgr Klau-

diusz Kan-
dzia.  
     Zwycięzca 
otrzymał in-
deks Wydzia-
łu Filologicz-
nego Uniwer-
sytetu Opol-
s k i e g o           
w Opolu.     
W imieniu 
B u r m i s t r z a 
dyplomy oraz 
n a g r o d y 
k s i ą ż k o w e 

wręczył Zastępca Burmistrza mgr 
inż. Dariusz Szewczyk. W obecno-
ści organizatorów konkursu, mgr 
Barbary Dudy i dra Krzysztofa 
Lisieckiego, nagrody odebrali: - za 
zajęcie I miejsca - Wojciech Paweł-
czyk z I Liceum Ogólnokształcące-
go im. S. Sempołowskiej w Tar-
nowskich Górach - za zdobycie III 
miejsca - Dorota Smyła z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. S. Sempo-
łowskiej w Tarnowskich Górach. II 
miejsce wywalczył Dominik Depta 
z I Liceum Ogólnokształcącego im. 
J. Słowackiego w Częstochowie. 
Gratulujemy sukcesu i życzymy 
powodzenia!  

Piotr Kotarski 

26  kwietnia 2013 r. w Zespole Szkół  w Kale-
tach odbyło się uroczyste zakończenie roku 

szkolnego 2012/2013.  

    Zakończenie to było o tyle szczególne, że mury tej 
szkoły opuszczała ostatnia klasa  w historii tej placów-
ki. W nowym roku szkolnym nie będą prowadzone 
zajęcia w ramach szkoły ponadgimnazjalnej. Z ramie-
nia Urzędu Miejskiego w uroczystościach udział wzięli: 
Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia, Zastępca 
Burmistrza Dariusz Szewczyk, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Eugeniusz Ptak oraz radni Janina Perz, Ry-
szard Sendel, Robert Gryc.  
    W tym roku szkołę ukończyło 19 uczniów, przed 
którymi jeszcze najważniejszy egzamin w życiu – ma-
tura. Absolwentom życzymy powodzenia oraz uzyska-
nia indeksu na wymarzony kierunek studiów.  

Zakończenie roku szkolnego             
w Zespole Szkół w Kaletach 

Piotr Kotarski 

Sprzedaż drewna  

opałowego i kominkowego 
pociętego na klocki 

Sosna– 140 
Brzoza– 160 

Dąb– 180 
Tel. 505 362 561 

tel. 34 357– 83– 50   
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„Woda źródłem życia i energii” 

G rupa dziesięciu uczniów z dwoma 
opiekunami została zaproszona 

przez zaprzyjaźnioną szkołę z Vitkowa 
do realizacji projektu „Woda – źró-
dłem życia i energii”.  
    W dniach od 24.04. do 27.04.2013 
roku nasi uczniowie razem z dziećmi 
czeskimi w różnych miejscach Moraw 
pobierały i badały próbki wody. Za po-
mocą papierków lakmusowych określały 
jej pH. Uświadomiły sobie, jak wielkie 
znaczenie ma woda w życiu naszej plane-
ty i organizmu człowieka.  
    Pierwszego dnia pobytu uczniowie 
mieli możliwość zwiedzenia elektrowni 
wodnej Slezka Harta. Dzięki uprzejmości 
pracowników elektrowni dzieci poznały 
historię jej powstania oraz znaczenia dla 
środowiska. Mogły zajrzeć we wszystkie 
niedostępne dla zwiedzających zakamarki 
elektrowni.  
    Po obiedzie odwiedziły Lazne Skalka – 
sanatorium, w którym wszystkie zabiegi 

lecznicze opierają się na wy-
korzystaniu wód mineral-
nych, które pomagają w le-
czeniu aparatu ruchowego     
i chorób reumatycznych. 
Obejrzały wanny przezna-
czone do leczniczych kąpieli, 
masaży i innych zabiegów. 
Z miejscowych źródeł próbo-
wały wód mineralnych, które 
ze względu na swój charak-
terystyczny zapach nie 
wszystkim smakowały.  
    Drugi dzień pobytu rozpo-
czął się od zwiedzania 

Oczyszczalni Ścieków w Ołomuńcu. 
Dzieci zobaczyły zespół urządzeń            
i obiektów technologicznych służących 
do oczyszczania ścieków przemysłowych 
i komunalnych przed odprowadzeniem 
ich do rzeki. Poznały metody oczyszcza-
nia ścieków oraz procesy w nich zacho-
dzące. Największą atrakcją drugiego dnia 
był wyjazd do Aquaparku w Ołomuńcu. 
Dzieci uczestniczyły tam w krótkim kur-
sie udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej, brały udział w zawodach 
sportowych organizowanych przez ratow-
nika. Miały możliwość skorzystania        
z   wielu atrakcji parku wodnego. Dzień 
zakończył się konkursem piosenek pol-
sko-czeskich. Zadaniem  naszych 
uczniów  było nauczenie się piosenki      
o wodzie w języku naszych przyjaciół, 
zaś dzieci czeskie musiały nauczyć się 
piosenki po polsku. Organizatorów za-
skoczyło świetne wykonanie piosenek, 
dlatego nagrodzono wszystkich wyko-

nawców przyznając ex aequo pierwsze 
miejsce.  
    Kolejnego dnia odwiedziliśmy Lazni 
Slatnice – sanatorium, w którym rehabili-
tuje się ludzi po operacjach kończyn i ich 
urazach. Rehabilitanci oprowadzili nas po 
całym obiekcie, pokazali pokoje kuracju-
szy, baseny i sale do ćwiczeń. Na koniec 
przeprowadzili gimnastykę na świeżym 
powietrzu, w której wszyscy brali udział. 
Potem udaliśmy się do Muzeum Straży 
Pożarnej w Cechach pod Kosirem. 
Po południu pojechaliśmy do miasta 
Plumlov, w którym zwiedziliśmy prze-
piękny zamek wybudowany w latach 
1680-1688 przez księcia Jana Adama 
Ondreja z Liechtensteinu. Wieczorem 
odbył się konkurs literacki. Uczniowie 
zostali podzielni na pięć grup. W każdej 
grupie znajdowały się dzieci czeskie        
i polskie. Zadaniem grupy było ułożenie 
wiersza o wodzie w dwóch językach. 
Każda z grup wykonała zadanie na szóst-
kę. Wieczór zakończył się grami 
i zabawami ruchowymi na świeżym po-
wietrzu.  
    Ostatniego dnia, po śniadaniu wyru-
szyliśmy w kierunku domu. Po drodze 
zwiedziliśmy elektrownie wodne w Bile 
Lhoty i Trestinie oraz Pannę Marię         
w Skale w Klokocuveku.  Uroczysty 
obiad zakończył nasz udział w projekcie. 
Przez cztery dni dzieci bardzo zaprzyjaź-
niły się z sobą. Pomimo bariery języko-
wej świetnie się porozumiewały.              
Z ogromnym żalem żegnały się, mając 
nadzieję na kolejne spotkanie. 
        

Nasze miasto gościło paradę motocykli 

28  kwietnia 2013 r. Miasto Kale-
ty gościło uczestników VIII 

Otwartego Rajdu Motocyklowego.  
    Chociaż aura w tym dniu nam nie 
sprzyjała, około godz. 13.00 ryk silni-
ków oznajmił, iż parada jednośladów 
dotarła do centrum. Parking przy Urzę-
dzie Miejskim zapełnił się motocykla-
mi.  
    Mieliśmy okazję podziwiać nie tylko 
nowoczesne jednoślady ale także pięk-
nie odrestaurowane perełki motoryza-
cyjne różnych epok.  
    W tegorocznej imprezie wzięło 
udział około 60 załóg startowych czyli 
około 100 motocyklistów 

Agnieszka Kwoka 
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W  poniedziałek 29 kwietnia wyło-
niona w szkolnych eliminacjach 

młodzież z kaletańskich podstawówek  
i gimnazjów napisała testy wiedzy ze 
znajomości naszego miasta. Najlepsi   
w elitarnym gronie finalistów okazali 
się Aleksander Wons oraz ex equo Mi-
kołaj Dziuk i Helena Radziwończyk. 
Wyniki: 
Szkoła Podstawowa: 
I. Paweł Wons (PSP nr 1) 
II. Piotr Kamiński (PSP nr 1) 
III. Emilia Zawodny (PSP nr 1) 

 

Gimnazjum: 

I. Mikołaj Dziuk& Helena Radziwończyk 
(Gimnazjum nr 1 w Kaletach) 
II. Agnieszka Walczak (Gimnazjum nr 1 
w Kaletach) 
III. Angelika Bambynek (ZSiP w Kale-
tach- Miotku) 
 Nagrody rzeczowe zostały wręczone 
przez burmistrza miasta oraz radnych: 
Edwarda Drabika, Grzegorza Krupę, 
Zygmunta Mirowskiego oraz Blandynę 
Kąkol w dniu 9 maja na sali sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Kaletach.  
    Wszystkim medalistom gratulujemy          
i zapraszamy do startu w kolejnym kon-
kursie już za rok.  

29  kwietnia 2013r. w sali sesyjnej Starostwa Powiato-
wego w Tarnowskich Górach odbyła się uroczy-

stość podsumowania i wręczenia nagród w VIII Tarnogór-
skim Forum Oświatowym. 
    Forum to objęło m. in. III Powiatowy Konkurs Ekologicz-
ny „Energetyka – ważny temat”. 
    Jedną z najcenniejszych nagród w postaci wycieczki do 
Parlamentu Europejskiego, organizowanej przez biuro prof. 
Jerzego Buzka, z rąk posła Tomasza Głogowskiego, odebrała 
Patrycja Pawelec. 
    Laureatkami Konkursu Ekologicznego zostały również 
uczennice: 
Monika Musik – I miejsce w kategorii „opracowanie pisem-
ne” 
Magdalena Gabryś – II miejsce w kategorii „makieta, fotogra-
fia” 
Ewelina Matlik – III miejsce w kategorii „opracowanie pi-
semne” 
    Uczennice reprezentowały Publiczne Gimnazjum im. ks. 
Pawła Rogowskiego w Kaletach. 
     W części artystycznej spotkania wystąpiły uczennice LO 
im. S. Sempołowskiej  i zespół instrumentów dętych. 
    Serdecznie gratuluję moim uczennicom i życzę dalszych 
sukcesów. 

Gabriela Świerc 

Finalistki konkursu ekologicznego 

II Konkurs Wiedzy o Mieście Kalety 

    UWAGA !!!! 

 Zmiana adresu biura 
 

  Od dnia 01.05.2013 Biuro Rachunkowe 
"PRESTIŻ"    

mieści się przy ul. Miarki 17  
           w Kaletach             

 Rzetelna i kompleksowa obsługa 
 finansowo- księgowa dla osób  

indywidualnych oraz podmiotów  
gospodarczych 

                Dla nowych klientów atrakcyjne   
rabaty  

Zapraszamy! 
tel. 694-48-65-33 

www.biuro@br-prestiz.pl 
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Obchody Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja  

Z godnie z wcześniejszymi zapowie-
dziami obchody Święta Uchwale-

nia Konstytucji 3 Maja w Kaletach 
rozpoczęły się o godzinie 11.00 uroczy-
sta mszą św. w intencji Ojczyzny         
w Kościele pw. św. Józefa w Kaletach 
Jędrysku.  
    Po mszy św. na czele z Miejską Orkie-

strą Dętą uczestnicy, mimo niesprzyjają-
cych warunków atmosferycznych, prze-
szli ulicami miasta pod pomnik Bojowni-
ków o Wolność i Demokrację, gdzie dele-
gacje złożyły symboliczne wiązanki 
kwiatów.  
    Pod pomnikiem byli obecni przedsta-
wiciele Urzędu Miejskiego w Kaletach, 
Rady Miejskiej w Kaletach, Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Górników, Platformy 
Obywatelskiej na czele z posłem na sejm 
RP Tomaszem Głogowskim, Klubu Spor-
towego Unia Kalety, Młodzieżowej Rady 
Miasta Kalety, Stowarzyszenia Społeczno 
Kulturalnego, uczniów Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kaletach, Gimnazjum    
w Kaletach, Zespołu Szkół i Przedszkola 
w Kaletach Miotku.  
     Burmistrz składa serdeczne podzięko-
wania Pocztom Sztandarowym, Miejskiej 
Orkiestrze Dętej wraz z Mażoretkami 
INEZ, Strażakom z OSP Kalety, Harce-
rzom, za uświetnienie uroczystości,         
a także przedstawicielom wszystkich or-
ganizacji oraz mieszkańcom uczestniczą-
cym w obchodach Święta Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja w Kaletach. 

Agnieszka Kwoka 

(jal) 
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Goście z Niemiec 

Agnieszka Kwoka 

W  czwartek, 2 maja 2013 
r. Burmistrz Miasta 

Kalety Klaudiusz Kandzia gościł 
w Urzędzie Miejskim 21 uczniów           
z Niemiec z miejscowości Werl 
niedaleko Dortmundu wraz z 2 
nauczycielami, którzy odwiedzili 
nasze miasto w ramach wymiany 
polsko- niemieckiej oraz 21 
uczniów Publicznego Gimnazjum 
im. ks. P. Rogowskiego w Kale-
tach wraz   z opiekunami.  

    Podczas spotkania w magistracie 
Burmistrz przedstawił gościom 
pokrótce nasze miasto. Omówił 
walory przyrodnicze oraz atrakcje 
turystyczne, z których słyną Kale-
ty. Młodzież miała możliwość tak-
że zobaczyć prezentację multime-
dialną na temat naszego miasta 
oraz film promocyjny na temat 
ś c i e ż e k  p r z y r o d n i c z o -
dydaktycznych w Kaletach. 

W  sobotę 11 maja kaletańscy sa-
morządowcy i mieszkańcy mia-

sta spotkali się z ustroniakami na ich 
rynku aby wspólnie świętować II Świę-
to Kalet w Ustroniu.  
    W tym roku pogoda spłatała nam figla 
i z powodu intensywnych opadów desz-
czu impreza niestety nie mogła odbyć się 
na Czantorii tak jak wcześniej planowa-
no. Jednak atrakcji i tak nie brakowało. 
Nasi kaletańscy artyści zapewnili pu-
bliczności doskonałą zabawę. Swoje 
umiejętności zaprezentowały grupy arty-
styczne działające przy MDK Kalety: 
mażoretki INEZ, grupa taneczna Rock 
Time oraz członkinie grupy wokalnej – 
Aleksandra Strzebinczyk i Daria Smoleń. 
    Gospodarze imprezy przygotowali dla 
naszych mieszkańców wiele ciekawych 
konkurencji sprawnościowych, które wy-
woływały wśród publiczności salwy 
śmiechu.  
    Więcej na temat Święta Kalet w Ustro-
niu już najbliższym, czerwcowym nume-
rze „Biuletynu”. 

II Święto Kalet w Ustroniu 
za nami 



 

  www.kalety.pl 

Str. 11 BIULETYN INFORMACYJNY, MAJ 2013 

D obiegają końca prace rekultywa-
cyjne w miejskim parku w Jędry-

sku. Rewitalizacja tego miejsca związa-
na jest z wytycznymi zawartymi           
w „Strategii Rozwoju Miasta Kalety do 
roku 2025”, w której ujęto jako jeden z 
celów tworzenie w mieście zielonych 
enklaw dostosowanych infrastruktu-
ralnie do potrzeb wypoczynku i rekre-
acji mieszkańców.  

    Roboty, przerwane na krótko w związ-
ku z przedłużonym zaleganiem pokrywy 
śnieżnej, obecnie postępują intensywnie. 
W parku stworzono już sieć oświetlonych 
alejek z efektownymi granitowymi obrze-
żami, postawiono ławki, kosze, wybruko-
wano krąg taneczny. Zamontowano plac 
zabaw (który jest czynny od 14 maja), 
zaś w miesiącu czerwcu postawiona zo-
stanie siłownia zewnętrzna.  

    Następnym etapem 
rewitalizacji parku będzie 
urozmaicenie jego prze-
strzeni poprzez m.in. 
nasadzenia rododendro-
nów oraz postawienie 
tablic, na których umiesz-
czone zostaną ciekawe 
informacje dotyczące 
miast partnerskich Kalet 
oraz historię współpracy. 
Park zyska nazwę Parku 
Miast Partnerskich.  
    Powstająca w Jędrysku 
zielona przestrzeń jest 
kolejnym z działań po-

dejmowanych w celu wzmocnienia miej-
skiego charakteru Kalet. Poprzednio zre-
alizowano m.in. inwestycje rewitalizacyj-
ne  w centrum miasta, w Zielonej oraz na 
Placu Zjednoczenia. 

Miejski Park w Jędrysku nabiera blasku 

Jacek Lubos 

S połeczny azyl "Cichy Kąt" 
istnieje od 1993 roku. Prowa-

dzony jest przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Bezpańskich Zwierząt 
"Cichy Kąt". Jest miejscem działa-
jącym dzięki pracy wolontariuszy    
i ludzi dobrej woli, którzy wspoma-
gają azyl finansowo i rzeczowo. 

Ponieważ schronisko nie jest instytucją samorządową, nie jest     
w stanie zapewnić zwierzętom należytej opieki bez pomocy ludzi 
dobrej woli .W zależności od sytuacji bieżącej, pod opieką CK 
jest od ok. 30 do 60 psów i ok. 30 do 60 kotów.   
  Uczniowie PSP nr 1 w Kaletach już od wielu lat starają się pomagać 
schronisku, organizując, dwa razy do roku, zbiórkę żywności w szko-
le. W czasie wiosennej akcji udało się zebrać kilkadziesiąt kilogra-
mów żywności, którą dzieci, ze szkolnego koła ekologicznego, za-
wiozły do azylu wraz z opiekunami: nauczycielem muzyki i plastyki 
p. Aldoną Nowakowską oraz nauczycielem przyrody p. Ewą Bilińską. 
Bardzo dziękujemy p. Aldonie Nowakowskiej za pomoc w zorgani-
zowaniu wyjazdu. Uczniowie mogli zobaczyć zwierzęta, uczestniczyć 
w  dokarmianiu, poznać ich zwyczaje i codzienne życie w schronisku. 
Pani Aldona pokazała, jak zajmować się zwierzętami i opowiadała 
ich dramatyczne historie. Pozwoliła również na zabawę i wyjście na 
spacer z niektórymi pieskami. Ta część pobytu najbardziej nam się 
podobała. Pani Nowakowska jest wspaniała osobą, która już od ośmiu 
lat poświęca swój prywatny czas i, jako wolontariusz, pomaga zwie-
rzętom w schronisku. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku znów tam 
pojedziemy, a jesienią ogłosimy kolejną zbiórkę żywności dla zwie-
rzaków.    

„Cichy Kąt”- miejsce, które ratuje             
i daje nadzieję 

Członkowie Koła Ekologicznego „Ekoluby” 
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D zieci z Kalet winny były chodzić do 
szkoły w Lubszy, chociaż jak rok 

długi raczej żadne się tam nie zjawiło,   
a to nie tylko ze względu na odległość, 
ale przede wszystkim bory pełne dzikie-
go zwierza. Na prowadzącej do Lubszy 
drodze można było spotkać wilki, a na-
wet od czasu do czasu niedźwiedzia. 
     Skrzętny kronikarz kościoła św. Jakuba 
Starszego w Lubszy– Józef Lompa– zano-
tował w r. 1824, że gmina Kuczów odłą-
czyła się od lubszeckiego Związku Szkol-
nego. Już wcześniej odpadła Zielona, co 
proboszcz Kłosek unormował z poprzedni-
kiem Lompy, organistą i zarazem nauczy-
cielem Tomaszem Sroką.  
    Skąd inąd wiemy, że w Zielonej szkoła 
powstała w roku 1813, tak więc rok 1824 
trzeba przyjąć za początek elementarnego 
szkolnictwa w Kaletach. Właśnie w Kale-
tach– a nie w Kuczowie, bo w tabelach 
Molly’ego (1858) nie wykazano we wsi 
Kuczów żadnego budynku szkolnego.     
Również inne źródła zdają się potwier-
dzać, że tam szkoły nie było. 
    Przez pierwsze dziesięć lat nauka mu-
siała się odbywać we dworze lub jakimś 
wynajętym pomieszczeniu. Dopiero          
w 1833 roku w Kaletach wybudowano 
szkołę. Zapewne prowizoryczną, skoro już 
trzydzieści lat później była w ruinie. Fakt 
ten potwierdza Feliks Triest (1864), który 
w 1864 r. pisał: „(…) Znajdująca się tam 
szkoła, wybudowana w 1833 r. , jest obec-
nie w złym stanie i grozi zawaleniem.” 
    W roku 1846 do szkoły w Kaletach 
uczęszczało 111 uczniów. 
    24 stycznia 1846 r. ogłoszono przetarg 
publiczny na budowę nowej szkoły w Ka-
letach. Wraz z remontem budynku gospo-
darczego miało to kosztować 1900 tala-
rów. Budowano wówczas szybko, więc 
jeszcze w tym samym roku wzniesiono 
nowy budynek z czerwonej cegły o dwóch 
izbach lekcyjnych. Stoi on po dziś dzień 
przy ulicy Fabrycznej, za placykiem byłej 
fabrycznej straży pożarnej. Po latach prze-
robiono go na mieszkania. 
     W roku 1871 wyrugowano ze wszyst-
kich śląskich szkół nauczanie w języku 
polskim. Opiekunem kaletańskiej szkoły 
był wówczas leśniczy Seidel. 
   Jak udało mi się ustalić, nauczycielami 
tej szkoły byli: 
1841 i jeszcze 1857– Haase 
1862-  Schattka 
1874– Jan Gottschalk 
1884– Jan Frost 
    Pobliska wieś Kuczów doczekała się 
szkoły dopiero w roku 1898. Masywny 
budynek przy ul. Paderewskiego istnieje 

do dziś, ale od r. 1950 przestał spełniać 
funkcje edukacyjne. 
   W tym samym 1898 roku w Kuczowie 
powstał Związek Celów Szkolnych  
(Schulzweckverband) do którego przystą-
piły gminy Kuczów, Jędrysek i Truszczy-
ce. Następstwem tego było ogłoszenie      
w czerwcu 1903 roku przetargu na budowę 
nowej szkoły w Kaletach– Zawodziu. 
Przeznaczono na ten cel 61 500 marek. 
Tak późny termin tego ogłoszenia każe 
przypuszczać, że w tym 5-cio klasowym  
budynku, również z czerwonej cegły, na-
ukę rozpoczęto wraz z nowym rokiem 
szkolnym, to jest 1 kwietnia 1904. Były 
tam też trzy nieduże mieszkania nauczy-
cielskie. 
    Od początku jednakże dał się odczuć 
brak wyobraźni czy rozmachu, a może 
nadmiar  oszczędności, bo już w 1909 roku 
musiano przebudować jeden pokój miesz-
kalny i bibliotekę na pomieszczenie klaso-
we. 
    Pierwszym kierownikiem szkoły został  
tutejszy długoletni pedagog Jan Frost. 
Zmarł on na początku 1916 roku jako ka-
waler orderu korony (Kronensorden) IV 
klasy. Po nim kierownictwo sprawował 
również tutejszy długoletni nauczyciel 
Fritz. 
    Po powstaniach i plebiscycie Kalety 
zostały włączone w granice II Rzeczpo-
spolitej. Fritz musiał odejść i zrobić miej-
sce polskiemu kierownikowi. Dnia 1 wrze-
śnia 1922 roku  szkoła z wyłącznie pol-
skim językiem wykładowym otwarła swo-
je podwoje dzieciom, które jeszcze pół 
roku wcześniej uczyły się wyłącznie po 
niemiecku. Nie było to jednak większym 
problemem, gdyż prawie wszystkie dzieci 
na co dzień posługiwały się tutejszą polsz-
czyzną. Gorzej przedstawiała się kwestia 
nowej kadry nauczycielskiej. Byli to prze-
ważnie ludzie młodzi, niedoświadczeni      
i niewykwalifikowani. Nieznajomość miej-
scowych stosunków i obyczajów oraz brak 
doświadczenia życiowego powodowały 
częste rozdźwięki pomiędzy szkołą a ro-
dzicami. Do tego miejscowi Niemcy  pod-
sycali nienawiść do przybyszów z innych 
dzielnic Polski. 
    Pierwszym, ale tylko tymczasowym, 
polskim kierownikiem szkoły został         
p. Kwiatek z Sosnowca. Już dwa miesiące 
później przekazał on swój urząd Włodzi-
mierzowi Borkowskiemu. Prócz Borkow-
skiego grono pedagogiczne składało się      
z czterech dalszych osób, zaś on sam         
z powodu choroby gardła przeszedł 30 
września 1927 roku na emeryturę. 
    Jego następcą został Bieńkowski, który 

jednak z powodu ciągłych zatargów z ów-
czesnym naczelnikiem gminy Antonim 
Gawlikiem przeniósł się w 1932 roku do 
Katowic. Po nim kierownictwo szkoły 
przejął Edward Szóstak z Bagna koło Ko-
szęcina. Ale i ten w żaden sposób nie po-
trafił nawiązać współpracy z Gawlikiem. 
Chodziło m.in. o lokalizację budowy no-
wego domu oświatowego (obecnej Har-
cówki, wcześniej tzw. Świetlicy Strzelec-
kiej). Gawlik przeforsował swoją koncep-
cję budowy, zaś kierownik Szóstak został 
przeniesiony. 
    W sierpniu 1934 roku kierownikiem 
został Piotr Gasztych. Prócz niego zatrud-
nionych było jeszcze 9 innych pedagogów. 
Panowała niemożliwa ciasnota, bowiem   
w sześciu izbach lekcyjnych było 14 od-
działów, a liczba uczniów grubo przekra-
czała pół tysiąca. Stwarzało to konieczność 
nauki na zmiany, która w pewne dni koń-
czyła się nawet o 19.30. Palącą sprawą 
stała się budowa nowego gmachu. Wresz-
cie wiosną 1937 roku zaczęto kopać funda-
menty. 1 grudnia 1938 roku dokonano 
uroczystego otwarcia nowej szkoły, której 
budowa pochłonęła 320 tysięcy złotych. 
Dwupiętrowy gmach posiadał 11 izb lek-
cyjnych, jedną pracownię, pokój nauczy-
cielski, sekretariat z gabinetem dyrektora, 
przedszkole, sklepik uczniowski, pomiesz-
czenie na pomoce naukowe, a w piwnicach 
szatnie, kuchnie, i in. 
    Dzięki zapobiegliwości kierownictwa 
nowa szkoła wnet została zaopatrzona we 
wszelkie pomoce szkolne. 
     W latach trzydziestych pod koniec roku 
szkolnego urządzano Święto Szkoły. Był 
to wielki kiermasz połączony z  zawodami 
sportowymi, puszczano modele latające, 
baloniki, był śpiew chóralny, tańce i szereg 
innych atrakcji. Imprezę sponsorowała 
fabrykę Natronag . Dzieci i rodzice bawili 
się cały dzień. 
    W kaletańskich szkołach, jak we 
wszystkich szanujących się tego typu in-
stytucjach, prowadzono kroniki. Nie wia-
domo kiedy założono pierwszą– mogło to 
być pod koniec XIX wieku. Prowadzono ją 
naturalnie w języku niemieckim. W roku 
1922, kiedy Kalety wcielono do Polski, 
kronika ta zaginęła. Polskie kierownictwo 
założyło nową, która dotrwała do 1 wrze-
śnia 1939 r., kiedy to ślad zaginął i po niej. 
Nie wiadomo czy prowadzono trzecią kro-
nikę podczas okupacji. Nową księgę zało-
żył powracający z tułaczki wojennej 
przedwojenny, a zarazem pierwszy powo-
jenny kierownik szkoły Piotr Gasztych.       

Z historii Kalet 
Szkoły w Kaletach 

Edward Goszyk 
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UL.FLORIANEK 2 
Tel.34-3573482 

OFERUJE W SPRZEDAŻY 
 

 SPRZĘT AGD I RTV 
- pralka 1000 obrotów od 800,- 
- telewizor LCD 32” od 1100,- 
- tunery DVB- T od 100,- 

     - ART. INSTALACYJNE  ( przewody, wyłączniki) 
        -     OŚWIETLENIE 

 BIŻUTERIA SREBRNA 
 ROWERY -CZĘŚCI ROWEROWE 
 KOSIARKI SPAL.I ELEKTR. (serwis) 
 KOMPUTERY I NOTEBOOKI 
 DRUKARKI 
 TUSZE I TONERY DO DRUKAREK 

 

ZAKUPY ZA GOTÓWKĘ I NA RATY 
PŁATNOŚĆ KARTA KREDYTOWĄ 
ODWÓZ TOWARU ORAZ ODBIÓR 

ZUŻYTEGO SPRZĘTU GRATIS! 
 

UL.RYNEK 3 
Tel. 34-3573027 

- ART. GOSPOD. DOMOWEGO 
 FARBY, LAKIERY ART.MALARSKIE 
 KARNISZE (BOJANEK) 
 ZABAWKI 
 CHEMIA GOSPODARCZA 
 OŚWIETLENIE 

 

Po  pracowitym okresie świątecznym, gdy przygoto-
wywaliśmy się do kiermaszu oraz wykonaliśmy 

kartki dla Urzędu Miejskiego, nadszedł czas odpoczynku. 
   12 kwietnia zorganizowaliśmy Bajkowy Wieczór – dzięki 
pomocy pani Moniki Neumann nasi podopieczni mogli zoba-
czyć jak kiedyś wyświetlano filmy i bajki, przyznamy że nasza 
młodzież była pod ogromnym wrażeniem. Wychowankowie 
naszej świetlicy wykonali prace pt: „W bajkowym lesie...”, 
które zostały wywieszone w Miejskiej Bibliotece Publicznej,  
a pan dyrektor Marcin Walczak nagrodził drobnymi upomin-
kami: 1 miejsce Oliwia Imiołczyk, 2. Agnieszka Wilk, a 3. 
Elżbieta Nierobiś. Podczas naszych odwiedzin w bibliotece 
dzieci zapisały się do biblioteki oraz wypożyczyły książki. 
Ciepłe wiosenne dni spędziliśmy na placu zabaw oraz na zaba-
wie przy świetlicy. 

Wiosna w Świetlicy „Przystań” 

Monika Ulbricht 

 

 

 

 

nowskich Gór - Strzybnicy. Kalety uzy-
skały w końcowej klasyfikacji 5 miejsce  
i jak do tej pory jest to najlepszy rezultat 
ze wszystkich dotychczasowych wystę-
pów w tych rozgrywkach. Najlepszym 
zawodnikiem w drużynie był junior Ma-
teusz Płonka, który uzyskał w 7 rundach 
5,5 pkt. 
    Końcowa kolejność drużyn przedsta-
wiała się następująco: 1. Tarnowskie Gó-
ry-Strzybnica, 2. Łaziska Górne I,          
3. Chorzów, 4. Radzionków I, 5. Kalety, 
6. Piekary Śląskie, 7. Rybnik, 8. Radzion-
ków II, 9. Łaziska Dolne, 10. Bytom,    
11. Tarnowskie Góry, 12. Krupski Młyn, 
13. Łaziska Średnie, 14. Łaziska Górne 
II.  
    Na pochwałę zasługuje organizacja 
tych zawodów, a przede wszystkim śląski 
akcent, poczęstunek dla zawodników- 
chleb ze smalcem i ogórkiem. 

Marek Rupik 
 

Przekonywujące zwycięstwo    
młodego szachisty z Kalet 

 

    Młody szachista reprezentant MDK 
Kalety Mateusz Płonka zwyciężył          
w wielkim stylu uzyskując 8,5 pkt. z 9 
partii w Turnieju szachowym młodzieży 

do lat 20-tu „WIOSNA 2013”, który miał 
miejsce dnia 20 kwietnia 2013r. na tere-
nie Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 
w Woźnikach. Na starcie stanęło 15 za-
wodników. W tym gronie udział wzięło 
sześciu zawodników z kategoriami sza-
chowymi, dwóch graczy posiadało kate-
gorię szachową drugą. Przeprowadzono  
9 rund z tempem gry po 10 minut na za-
wodnika. 
    Na miejscu drugim uplasował się re-
prezentant MGOK OSP Woźniki Paweł 
Mośny (III kt.) 6,5 pkt. Trzecie miejsce 
zajęła zawodniczka MGOK OSP Woźni-
ki Marzena Danielczyk (IV kt.) z dorob-
kiem 6,0 pkt. Kolejność następnych na-
grodzonych i wyróżnionych zawodników 
przedstawiała się następująco: 4. Magda-
lena Jantos (II kt.), 5. Dawid Broncel (III 
kt.), 6. Grzegorz Kasprzycki, 7. Maciej 
Najder, 8. Patryk Ujma, 9. Rafał Płonka, 
10. Dawid Ochman. 11. Robert Marusz-
czyk, 12. Aleksy Walczak, 13. Mateusz 
Kocyba, 14. Szymon Majchrzyk, 15. Pa-
weł Kabus. Kalety reprezentowało w tym 
turnieju czterech zawodników: Mateusz 
Płonka, Rafał Płonka, Aleksy Walczak     
i Mateusz Kocyba. 
 

Marek Rupik 

Sekcja 
szachowa 

V Szachowy turniej miast i gmin 
 

    W dniu 13 kwietnia 2013r. na hali 
sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu       
i Rekreacji w Radzionkowie odbył się „V 
Szachowy Turniej Miast i Gmin”.  
    Z 18 zgłoszonych do zawodów repre-
zentacji na starcie stanęło 14 drużyn. 
Każda drużyna składała się z dwóch za-
wodników poniżej 18 roku życia i dwóch 
dorosłych.  
    Kalety reprezentowali w tym roku: 
Marek Rupik, Adam Kaźmierski, Mate-
usz Płonka, Mateusz Kocyba. O zwycię-
stwie w każdym meczu decydowała licz-
ba zdobytych punktów w sumie przez 
cała drużynę. Zwycięzcą tegorocznej 
edycji Turnieju została drużyna z Tar-   
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Sprawozdanie  
z działalności w miesiącu kwietniu 

 

   Miesiąc kwiecień dla ma-
żoretek „INEZ” był bardzo 
pracowitym i owocnym mie-
siącem. Mianowicie, dnia 
18.04.2013 r. Angelika Win-
cewicz wzięła udział w IV 
Międzyszkolnym Konkursie 
Tańca „TAŃCZ Z BUDOW-
LANKĄ” w Tarnowskich 
Górach. Angelika startowała 
w kategorii soliści gimna-
zjum, przedstawiając chore-
ografię z pomponami i zaj-
mując 2 miejsce.  

    Mażoretki „INEZ” 21.04.2013 r. wzięły 
udział w V Ogólnopolskim Festiwalu Ma-
żoretek „PARADA” w Czerwionce-
Leszczynach. Dziewczyny startowały       
w kategorii mini formacja seniorki             
z pomponami w składzie: Ewelina Imioł-
czyk, Zuzanna Ducka, Wiola Imiołczyk, 
Weronika Kobylarczyk, Angelika Wince-
wicz, Agata Płonka i Alicja Łazaj. 
    Startowały również w kategorii duo/trio 
seniorki z pomponami w następujących 
składach: duo: Angelika Wincewicz i We-
ronika Kobylarczyk, duo: Agata Płonka    
i Alicja Łazaj oraz trio: Ewelina Imioł-
czyk, Zuzanna Ducka i Wiola Imiołczyk. 
W kategorii mini formacja zajęły 2 miej-
sce.  
    Podczas konkursu tradycyjnie odbył się 
przemarsz ulicami miasta, w którym to 
mażoretki „INEZ” wzięły udział. Podczas 
tej Parady mażoretki INEZ zaprezentowa-
ły się z pałeczkami. Resztę miesiąca 
dziewczyny poświęciły na przygotowania 
do Mistrzostw Polski Mażoretek w Opolu, 
które odbyły się w dniach 11.05-           
12.05.2013 r., natomiast młodsza grupa 
„Mała Inez” kontynuuje przygotowania 
do tegorocznych Dni Kalet. 
 

Działalność chóru w miesiącu 
kwietniu 

 

   Miesiąc kwiecień, to czas dla chóru 
Sonata intensywnej nauki nowych utwo-
rów, jak również wielu powtórek pieśni 
wcześniej już poznanych. Powodem tego 
są zaplanowane na najbliższy czas wystę-
py o zróżnicowanej tematyce – będą to: 
pieśni Maryjne, weselne oraz śląskie bie-
siadne. Ciekawym wydarzeniem minio-
nego czasu był udział naszego chóru       
w dniach 20 i 21 kwietnia br. w V Świer-
klanieckich Spotkaniach Chóralnych, 
które odbyły się w Nakle Śląskim. Wzię-
ły w nich udział cztery chóry: „Lutnia”    
z Koszęcina, „Harfa” z Radzionkowa, 
„Jutrzenka” z Nakła Śląskiego oraz nasz 
chór Sonata. W ramach tych „Spotkań” 
organizator zaplanował na sobotę warsz-
taty muzyczne, w których brały udział 
wszystkie chóry. 
    Tematem warsztatów były zagadnienia 
związane z emisją głosu, dykcją, dynami-
ką oraz prawidłowym oddychaniem pod-
czas śpiewania. Warsztaty prowadziła 
pani dr Iwona Bańska wykładowca Aka-
demii Muzycznej w Katowicach. Byli-
śmy pod dużym wrażeniem profesjonali-
zmu oraz umiejętności wokalnych prowa-
dzącej zajęcia. W niedzielę natomiast      
w Kościele parafialnym p.w. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Nakle Ślą-
skim odbył się Koncert Galowy wszyst-
kich chórów z osobna, na koniec zaś 
wszystkie chóry razem odśpiewały Hymn 
do Św. Cecylii. Chór Sonata wykonał 
trzy pieśni: „Dzwoneczek Maryi”, 
„Alleluja” oraz „Zdrowaś Królewno Wy-
borna”. Po oficjalnej części wszystkie 
chóry jak i zaproszeni gości przenieśli się 
do Szkoły Rolniczej w Nakle Śląskim na 
wspólny posiłek z aktywnym biesiadowa-

niem. Usłyszeliśmy od wielu osób sporo 
pochwał za znakomite wykonanie po-
wyższych utworów, jak również za to, że 
jesteśmy jednym z młodszych chórów 
naszego regionu, co zapewnia nam spo-

kojną i rozwojową przy-
szłość. Śpiewom nie było 
końca – również w autobu-
sie, który odwoził nas do 
domu razem z chórem z Ko-
szęcina. Chór Sonata w m-cu 
kwietniu na swoich cotygo-
dniowych poniedziałkowych 
spotkaniach przygotowywał 
się również do majowych 
występów. W najbliższym 
czasie będziemy śpiewać 
pieśni Maryjne w kościele  
w Leśniowie. Będziemy 
również śpiewać podczas 
nabożeństwa ślubnego.       

W planach, przed wakacyjną przerwą, 
jest jeszcze zaplanowany nasz koncert 
pieśni śląskich w Spodku w Katowicach 
przed Koncertem Jubileuszowym Zespo-
łu ŚLĄSK z okazji jego 60–  lecia. Powo-
li zaczynamy uczyć się również nowych 
utworów z przeznaczeniem na koncert 
jubileuszowy 20-lecia powstania naszego 
chóru Sonata przypadające na przyszły 
2014 rok. Zapraszamy wszystkich chęt-
nych chcących śpiewać do zasilenia na-
szych szeregów chóru Sonata. 

Konkurs poezji Jacka  
Kaczmarskiego 

 

   Dwunastego kwietnia, w dziewiątą 
rocznicę śmierci poety w  Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Kaletach im. prof. 
Henryka Borka  odbył się konkurs poezji 
Jacka Kaczmarskiego.  
    W konkursie wzięli udział uczniowie 
gimnazjów powiatu tarnogórskiego i lu-
blinieckiego.  
    W kategorii recytatorskiej zajęli : 
I miejsce – Jadwiga Beśka (Publiczne 
Gimnazjum Nr 1 w Tarnowskich Górach) 
II miejsce – Bartosz Pasieka (Gimnazjum 
Nr 1 w Lublińcu),  
III miejsce – Aleksandra Uliasz 
(Publiczne Gimnazjum Nr 3 w Tarnow-
skich Górach),  
wyróżnienie  - Gabriela Kowol   
(Gimnazjum Nr 1 w Lublińcu)  
 

W kategor i i wokalnej zajęl i : 

Mażoretki 
INEZ 

Ewelina Imiołczyk 

Chór 
Sonata 

Pozdrawiamy – Chór SONATA  

Miejska Biblioteka Publiczna 
im. prof. H. Borka 
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I miejsce –  Leszek Czech ( Gimnazjum 
Nr 2 w Strzebiniu),  
II miejsce – Piotr Olczyk  (Gimnazjum 
Nr 2 w Strzebiniu),  
III miejsce – Oliwia Tomys  (ZSiP         
w Miotku)  
Wyróżnienie  -  Dominik Ciomek (ZSiP   
w Miotku)  
    Nagrody wręczyło  jury w skła-
dzie:  Teresa Kubanek, Blandyna Ku-
biak , dyr. Biblioteki, organizator pani 
Laura Wons oraz przedstawiciel Urzędu 
Miasta, inspektor Jacek Lubos. 
    Konkurs, tradycyjnie  przygotowała 
Miejska Biblioteka Publiczna w Kaletach 
im. prof. Henryka Borka  i Publiczne 
Gimnazjum  im. ks. Pawła Rogowskiego 
w Kaletach. 

Zapraszamy na wystawę prac 
 

    Biblioteka zaprasza także do obejrze-
nia wystawy prac wykonanych przez 
dzieci z świetlicy Środowiskowej 
„Przystań”.  
    Wystawa jest pokłosiem konkursu pla-
stycznego  pt „W bajkowym lesie” zorga-
nizowanym przez Bibliotekę i świetlicę 
środowiskową.  
W konkursie zwyciężyli :  
I miejsce –  Oliwia Imiołczyk kl. IV 
II miejsce – Agnieszka Wilk kl. IV 
III miejsce –  Elżbieta Nierobiś kl. VI 
Nagrody wręczono 23 kwietnia, w tym 
dniu bowiem obchodzimy Światowy 
Dzień Książki.  
    Prace przygotowane zostały pod kie-

runkiem pani Moniki Ulbricht i pana 
Marcina Painty. 
 

  Tydzień Bibliotek  8 – 15 maja 
 

  Jak co roku  w maju obchodzimy Ty-
dzień Bibliotek.  Hasło  X tygodnia Bi-
bliotek w 2013 roku to: „Biblioteka prze-
strzenią dla kreatywnych”.  
    Akcja ta  popularyzuje działania Bi-
bliotek, ale także uzmysławia wartość 
książnic, jako podstawowego ogniwa 
edukacji i kultury społeczności, małych   
i dużych.  
    Ogólnopolski program, realizowany od 
2004 roku przez Stowarzyszenie Biblio-
tekarzy Polskich, ogniskuje uwagę szero-
kiej opinii publicznej wokół problematy-
ki upowszechniania czytelnictwa, roli 
bibliotek w życiu społecznym i kultural-
nym oraz sprzyja popularyzacji różnorod-
nych form pracy z czytelnikami. Jest ak-
cją społeczną angażującą wszystkie ro-
dzaje bibliotek, centra kultury, placówki 
oświatowe, wydawnictwa, media oraz 
władze lokalne w ukazanie znaczenia 
książki dla kultury i postępu cywilizacyj-
nego, rozwoju intelektualnego, zwłaszcza 
młodego pokolenia, promocję zawodu 
bibliotekarza. Realizacja programu odby-
wa się w maju, a jej kulminacją 
jest  Dzień  Bibliotekarza i Bibliotek—   
8 maja.  
    Z tej okazji w naszej Bibliotece odbył 
się cykl spotkań z najmłodszymi czytelni-
kami, lekcje biblioteczne i wystawy. 

Tomasz Ocelok mistrzem Koła PZW Kalety na rok 2013 

W  niedzielę 28 kwietnia odbyły 
się pierwsze w tym roku za-

wody Koła PZW Kalety.  

    Nad górnym zbiornikiem w Zie-
lonej rywalizowano o tytuł Mistrza 
Koła. W niezbyt przyjaznych wa-
runkach atmosferycznych, w desz-
czu, przy silnym wietrze i tempera-
turze około 8 stopni Celsjusza naj-
lepszy okazał się Tomasz Ocelok, 
głównie dzięki wyciągnięciu ponad 
2 kilogramowego karpia. Drugi        
w klasyfikacji był Stanisław Szma-
lenberg, zaś trzeci Ryszard Nowak.  
    Po karpiu drugą najbardziej po-
kaźną rybą zawodów był piękny okoń 
złowiony przez Adriana Czeluśniaka (5-
te miejsce w ostatecznej klasyfikacji).  
    W zawodach wystartowało 13-tu 
członków Koła. Wśród młodzieżowców 
zwyciężył Łukasz Golus przed Toma-

szem Siwkiem i Aleksandrem Olczy-
kiem.  
    Następne zawody– o Puchar Zielonej- 
już 25 maja. Zbiórka zawodników o go-
dzinie 7.00 pod wiatą na wale między 
zbiornikami. 

Jacek Lubos 
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Jubileuszowo po raz XV 

D osyć wcześnie, tak jak w ubiegłym 
roku, XV Dni Kalet odbędą się    

w dniach  31 maja - 2 czerwca.  
    Nie słuchając negatywnych głosów, 
rozpoczynamy jak zwykle już w piątek. 
Nawet gdybyśmy chcieli jako organizato-
rzy zrezygnować z tego dnia, niestety nie 
zmieścilibyśmy się w czasie by pokazać 
państwu wszystkich chętnych do wzięcia 
udziału w imprezie. Tak napiętego pro-
gramu, jak w tym roku chyba jeszcze nie 
było.  
    A to za przyczyną m.in. grupy Rock 
Time prowadzonej przez Tadka Tarnow-
skiego, która jest pomysłodawcą długo 
oczekiwanego w naszym mieście turnieju 
tanecznego rock &rolla pod nazwą          
I PLENEROWY MARATON ROCK 
AND ROLL SWING SHOW KALETY 
2013, który z pewnością wniesie spore 
dodatkowe atrakcje w całość uroczysto-
ści.  
    Nie lada gratką, a w szczególności dla 
młodzieży, będzie dyskoteka z nowo po-
wstałym Radiem EDEN. Ale zanim DJ- e 
Radia uraczą nas swoją doskonałą muzy-
ką, swój wielki kunszt przedstawi znana 
grupa PEPO BAND. 
     Sobota i niedziela będą dniami           
w szczególności skierowanymi dla dzieci 
i ich rodziców. Królować będą konkursy  
i spotkania rodzinne. Od rana Koło PZW 
przy MDK Kalety na zbiorniku wodnym 
przy ul. Fabrycznej organizuje  z okazji 
Dnia Dziecka zawody wędkarskie. Na 
stadionie od 10.00 odbywać się będzie 
Turniej Piłki Nożnej Drużyn Firmowych 
i Niezrzeszonych (zapisy przyjmuje: To-
masz Galios – prezes KS Unia Kalety, 
tel. 602 159 404). Wielkie starania naszej 
pani radnej Zuzanny Jelonek owocują 
pierwszą wizytą “Projektu „Deutsch-
Wagen-Tour“. To też o godzinie 10:00 
serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież 
do udziału w zajęciach  „Deutsch – Wa-
gen – Tour”, mające na celu przyczynie-
nie się do wzrostu popularności języka 
niemieckiego w Kaletach.  Spotkanie jest 
okazją do poznania w formie zabawy  
kultury i języka naszych sąsiadów, wzię-
cia udziału w ciekawych konkursach, 
zabawach i grach. Z kolei od godz. 13.00, 
dzięki ogromnemu zaangażowaniu pani 
Ani Szmalenberg- Nogal z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnow-
skich Górach,    a naszej mieszkance, do 
Kalet zjedzie kilkusetosobowa grupa na 
Powiatowy Piknik Rodzin Zastępczych 
pod nazwą „Samodzielni - nieprzecięt-
ni!" spotkanie integracyjne dla usamo-

dzielniających się wychowanków pie-
czy zastępczej i ich rodzin”. Piknik fi-
nansowany jest ze środków unijnych.  
    Nie zabraknie w sobotę Miejskiej Or-
kiestry Dętej w nowym repertuarze oraz 
występu mażoretek INEZ, a w niedzielę 
MAŁEJ INEZ. Gwiazdą sobotniego dnia 
będzie wspaniały artysta, piosenkarz        
i muzyk – Zbigniew Wodecki. Jednak 
zanim pan Zbigniew wprowadzi nas         
w doskonały humor, na scenie pojawi 
kapela góralska z partnerskiego miasta 
Ustronia - TEKLA KLEBETNICA.  
    Sobotni wieczór zakończymy około 
godz. 2.00 w nocy przy muzyce taneczno
- rozrywkowej z zespołem Bernadeta 
Kowalska i Przyjaciele, który rozpocznie 
się tuż po koncercie Zbigniewa Wodec-
kiego.  
    Niedzielny ostatni dzień imprezy roz-
poczniemy Turniejem Szachowym o Pu-
char Burmistrza Miasta Kalety, natomiast 
do cieszącego się ogromnym powodze-
niem Minifestiwalu Piosenki Dziecięcej 
Przedszkolaków nie musimy już chyba 
szczególnie zachęcać. Swoje umiejętno-
ści taneczne, po raz drugi, przedstawi 
grupa Rock Time, wokalne – dzieci            
i młodzież z zajęć wokalnych w MDK, 
wspomniane już wcześniej najmłodsze 
mażoretki MAŁA INEZ zatańczą po raz 
drugi przed kaletańską publicznością. 
Należy tutaj wspomnieć o tym, iż młod-
sze mażoretki zaczną niebawem tworzyć 
główny trzon reprezentacyjny chyba jed-
nej z najpiękniejszych formacji Miejskie-
go Domu Kultury w Kaletach.  Zagrają 
uznane już w regionie i nie tylko, kale-
tańskie zespoły muzyczne EXIT, ALBA-
TROS i GREAT LINE. Natomiast na 
zakończenie jubileuszowych XV DNI 
Kalet zaprosiliśmy grupę CHRZĄSZ-
CZE, która przeniesie niejednego z nas  
w lata siedemdziesiąte i pozwoli spokoj-
nie wrócić nam do domów w oczekiwa-
niu na następne imprezy.  
      Podobnie jak w latach ubiegłych pod-
czas Dni Kalet odbywać się będą imprezy 
towarzyszące, ale o nich za wcześnie 
jeszcze mówić, ponieważ są jeszcze na 
etapie przygotowań. Jedyne co mogę już 
przedstawić, to to, że podczas trzydnio-
wej imprezy zorganizowana zostanie 
loteria fantowa, z której całkowity do-
chód przeznaczony zostanie na operację 
ratowania życia Elizy Maruszczyk.  
Dziewczynka urodziła się z wrodzoną 
wadą serca i grozi jej śmierć (lub niebez-
pieczeństwo) z powodu postępującej nie-
wydolności krążeniowo-płucnej. Jeśli 

ktokolwiek chciałby wspomóc loterię 
fantową- proszę o bezpośredni kontakt 

(693 061 019). 
     Cała impreza odbędzie się tradycyjnie 
na stadionie KS UNIA Kalety, w ogrom-
nym namiocie z oświetloną sceną i pode-
stem. Mam nadzieję, że aura nie prze-
szkodzi, a jeśli nawet, to nic nie stoi na 
przeszkodzie, by przygotowany dla pań-
stwa program mógł być w spokoju zreali-
zowany. 
    XV Dni Kalet, których głównym orga-
nizatorem jest burmistrz Miasta Kalety, 
odbywają się również dzięki ogromnemu 
wsparciu finansowemu sponsorów, któ-
rych niestety nie jestem w stanie jeszcze 
wymienić, gdyż ciągle jeszcze zgłaszają 
się nowi.  Szczegóły znajdą Państwo na 
plakatach.  
Firma cateringowa – DUO-FEST CA-
TERING zapewni państwu doskonałą 
kuchnię i obsługę,  

LUNAPARK SALTO bawić nas będzie 
wesołym miasteczkiem, a UNIQA            
i Agencja Ochrony ZEFIR zapewnią Pań-
stwu bezpieczeństwo. 
Nagrody główne zostały ufundowane przez: 

 

 

 

 

 

 

Marian Lisiecki 
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Unia Kalety na wiosnę wciąż bez punktów 

P iłkarze kaletań-
skiej Unii w run-

dzie rewanżowej często-
chowskiej Vigo ligi 
okręgowej nie zdołali 
jak na razie powiększyć 

dorobku  punktowego przegrywając 
wszystkie sześć dotychczas rozegra-
nych spotkań.  W międzyczasie w dru-
żynie nastąpiła zmiana szkoleniowca– 
Damiana Jelonka zastąpił Sebastian 
Lebek.  
 

Wyniki: 
 

13 marca 
Unia Kalety– Warta Kamieńskie Młyny 
0:2 
 

20 kwietnia  
Znicz Kłobuck– Unia Kalety 5:2 
Bramki dla Unii: K. Pilarski, S. Star-
czewski 
 

27 kwietnia 
Unia Kalety– Pogoń Kamyk 0:2 
 

1 maja 
Unia Kalety– Orzeł Kiedrzyn 1:2 
bramka dla Unii: A. Golec 

4 maja 
Sparta Lubliniec– Unia Kalety 5:1 
bramka dla Unii: K. Lebek 
 

11 maja 
Unia Kalety- Polonia Poraj 2:5 
bramki dla Unii: K. Pilarski, K. Lebek 
 
   Następne mecze: 

18 maj 
MLKS Woźniki– Unia Kalety 
 

25 maj 

Unia Kalety– Raków II Częstochowa 
 

29 maj 
Unia Rędziny– Unia Kalety 
 

1 czerwca 
Unia Kalety– Orkan Rzerzęcyce 
 

8 czerwca  
Lotnik Kościelec– Unia Kalety 
 

12 czerwca 
Unia Kalety– Liswarta Lisów 
 

Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Kalety w tenisie stołowym 

W  dniu 27.04.2013 
r. w PSP nr 1   

w Kaletach rozegrany 
został coroczny turniej 
tenisa stołowego o pu-
char Burmistrza Mia-

sta Kalety. Zawody zorganizowane 
zostały przez sekcję tenisa stołowego 
„Unii" Kalety. 
    W turnieju zwyczajowo udział wzięli 
zawodnicy z sąsiednich gmin. 
    Ogółem w zawodach uczestniczyło 36 
zawodników w tym, co bardzo nas cie-
szy, trzy kobiety, mieszkanki Kalet, które 
sprawdziły swoje umiejętności w katego-
rii „Open". 
Zawody rozegrano w trzech konkuren-
cjach: 
1. Dzieci i młodzież szkół podstawowych 
i gimnazjalnych, 
2. Kategoria 45 +, 
3. Kategoria „Open". 
 

Ostateczne rezultaty zawodów przedsta-
wiają się następująco: 
 

Kategoria dzieci i młodzieży: 
I miejsce Mateusz Słodczyk z Kalet, 
II miejsce Maksymilian Mazur z Miotka 
III miejsce Dominik Słodczyk z Kalet. 

Kategoria 45+ : 
I miejsce Krystian Małczak z Kochcic, 
II miejsce Paweł Jonik z Kalet 
III miejsce Joachim Galus z Kalet. 
 

Kategoria „Open": 
I miejsce Mariusz Koczyba z Boronowa, 
II miejsce Grzegorz Czornik z Krupskie-
go Młyna, 
III miejsce Fabian Kalisz z Tarnowskich 
Gór. 
V miejsce zajął Antoni Jeż, a VI Paweł 
Piech obaj z Kalet. 
 

    Kategorię „Open" zdominowali za-
wodnicy, którzy czynnie 
uprawiają tenis stołowy   
w drużynach III- ligo-
wych:  M. Koczyba w Li-
sowie, a dwaj pozostali    
w „Skarbku" Tarnowskie 
Góry. Koczyba i Czornik 
to byli zawodnicy sekcji 
tenisa stołowego „Unii" 
Kalety. 
    Puchary zwycięzcom 
wręczył fundator Bur-
mistrz Miasta Klaudiusz 
Kandzia, który złożył im 
gratulacje, podziękował 

wszystkim uczestnikom za udział i zapro-
sił na następne zawody. 

Antoni Jeż 
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Tenisiści stołowi Unii Kalety zakończyli rozgrywki 

Sz óstym miejscem 
zakończyła roz-

grywki drużyna senio-
rów Unii Kalety             

w śląskiej lidze okręgowej- gr. IV.  
    Trzon drużyny stanowi młodzież: Ma-
teusz Piech, Paweł Piech, Szymon Gruca, 
Karol Potempa, Kamil Ochman oraz gra-
jący trener drużyny: Antoni Jeż. Wyniki 
meczy rundy rewanżowej Unii: 
24.01.2013 - KS Unia Kalety -UKS Ikar 
Mierzęcice wynik: 9:1 
07.02.2013 - MCKS Czeladź - KS Unia 
Kalety 6:4 
28.02.2013 - LKS Piast Ożarowice - KS 
Unia Kalety 4:6 
07.03.2013 - KS Unia Kalety - Klub 

Olimpijczyka Mysłowice 2:8 
14.03.2013 - UKS Lider Żarki - KS Unia 
Kalety 8:2 
21.03.2013 - KS Unia Kalety - UKS Dą-
browiak II Dąbrowa Górnicza 3:7 
28.03.2013 - MKS Skarbek III Tarnow-
skie Góry - KS Unia Kalety 6:4 
04.04.2013 - UKS Plastyk Dąbrowa Gór-
nicza - KS Unia Kalety 6:4 
11.04.2013 - KS Unia Kalety - PKS Wa-
luś Konopiska 5:5 
18.04.2013 - KS Unia Kalety - KS Coro-
na Rudniki 7:3 
    Punkty dla Unii w całym sezonie    
2012/13 zdobyli: Paweł Piech-26, Szy-
mon Gruca-25, Mateusz Piech-20,5; An-
toni Jeż-20,5; Karol Potempa-7,5 oraz 

Kamil Ochman-1,5 

 

M łodzi zawodnicy Unii, poza rozgrywkami ligowymi udanie 
startowali w Mistrzostwach Śląska Juniorów w Tenisie 

Stołowym: 
    20 kwietnia w Łaziskach Górnych drużyna juniorów Unii Kale-
ty wspólnie z zespołami z LKS Rój Żory, KS Viret CMC Zawiercie    
i LKS Lesznianka Leszna Górna zajęła 5-8 miejsce w Drużyno-
wych Mistrzostwach Śląska w Tenisie Stołowym. Zwyciężyła dru-
żyna UKS Huragan Sosnowiec przed LITS Anders Jedność Żywiec , 
BTTS Silesia Miechowice Bytom i MKS Skarbek Tarnowskie Góry. 
Startowało 17 drużyn. Zespół Unii Kalety reprezentowali: Paweł 
Piech, Karol Potempa i Szymon Gruca.  
    Następnego dnia, również w Łaziskach Górnych, po całodniowej 
rywalizacji wyłoniono najlepszych 32 zawodników na Śląsku 
(wcześniej w trzech turniejach klasyfikacyjnych startowało 139 za-
wodników). Paweł Piech i Szymon Gruca zajęli miejsca ex. 13-16. 
Gratulujemy naszej młodzieży bardzo dobrego występu. 

Mistrzostwa Śląska Juniorów 

21  kwietnia rundę wiosenną rozpoczęli juniorzy LKS Mała-
panew Kuczów. Dotychczas rozegrali 4 mecze zdobywając 

1 punkt    w spotkaniu z Ruchem Kochanowice. 
    Młodzi adepci kuczowskiego futbolu przegrali z LKS Sieraków 1:4 
(dom), z Huraganem Jezioro 0:8 (dom), z Rozwojem Olszyna 2:7 
(wyjazd) i zremisowali u siebie z Ruchem Kochanowice 2:2. 
    Jak na razie, w sześciozespołowej lidze, Małapanew plasuje się na 

ostatniej pozycji. Prowadzi 
Huragan Jezioro z 10 punk-
tami.  
   Najbliższe mecze: 
19.05–Rybak Ciasna (w) 
26.05–LKS Sieraków (w) 
02.06–Huragan Jezioro (w) 
09.06–Rozwój Olszyna (d) 
16.06-Ruch Kochanowice 
(w) 

Juniorzy grają w Kuczowie  

Tabela końcowa 

Antoni Jeż 

Antoni Jeż 

Jacek Lubos 
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Burmistrz u marszałka 

15  kwietnia, burmistrz Klaudiusz 
Kandzia spotkał się    w Katowi-

cach z nowym marszałkiem wojewódz-
twa śląskiego Mirosławem Sekułą.  
    Głównym tematem rozmów była m.in. 
kwestia złożonego przez nasze miasto 
wniosku pn. "Poprawa jakości infrastruk-
tury sportowo- rekreacyjnej na cele im-
prez kulturalno- sportowych poprzez mo-
dernizację i zakup wyposażenia stadionu 
w mieście Kalety- Leśnym Zakątku Ślą-
ska", który aktualnie znajduje się na 32 
miejscu listy rezerwowej oraz funduszy 
europejskich w nowej perspektywie 2014
- 2020. 
    W ramach projektu na modernizację 
stadionu zaplanowano m.in. refundację 

kosztów poniesionych przez miasto na 
nowe trybuny na stadionie, montaż ko-
lektorów słonecznych na budynku gospo-
darczym, ustawienie oświetlenia solarne-
go, wybrukowanie drogi dojazdowej, 
zakupu sprzętu do uruchomienia kina 
letniego,    a także zakup sceny mobilnej. 
Całość projektu opiewa na kwotę ponad 
580.000 zł. Wniosek będzie poddany 
ponownej analizie w związku z pojawie-
niem się pewnych oszczędności w RPO. 
    Podczas spotkania marszałek przyznał, 
iż zna nasze miasto, ponieważ niejedno-
krotnie w nim gościł. 

Marek Parys 

"Pętla Kuczowska" dla miłośników nordic walking- prezent od Nadleśnictwa Koszęcin  

N adleśnictwo Koszęcin wystąpiło    
z inicjatywą udostępnienia szer-

szemu gronu mieszkańców naszego 
miasta uroków unikalnej w skali woje-
wództwa i kraju łąki trzęślicowej           
z przepięknie kwitnącymi w maju ko-
saćcami syberyjskimi (znajdującymi 
się pod ścisłą ochroną gatunkową). W 
tym celu wytyczy i przystosuje do spa-
cerów specjalną trasę, na którą wejście 
znajdować się będzie przy ścieżce pie-

szo- rowerowej Kalety- Kuczów.  
    Trasa będzie mieć kształt nieregularne-
go prostokąta, długość ok. 3,5 km. Nadle-
śnictwo postawi przy tym szlaku tablice 
instruktażowe dla maszerujących z kija-
mi, będzie też specjalna tablica objaśnia-
jąca genezę i wegetację łąk trzęślico-
wych, oraz drewniana wiata do wypo-
czynku. Dwie inne drewniane wiaty staną 
już wkrótce przy ścieżce pieszo- rowero-
wej Kalety- Kuczów.  

    „Pętla Kuczowska” zostanie uroczy-
ście otwarta podczas XV „Dni Kalet”     
w  sobotę 1 czerwca o godzinie 14.00. 
Zapraszamy na marsz z kijami pod prze-
wodnictwem wykwalifikowanego in-
struktora. Szczegóły na www.kalety.pl 
    Burmistrz miasta Kalety dziękuje ni-
niejszym panu Nadleśniczemu Zdzisła-
wowi Unglikowi za tę kolejną cenną ini-
cjatywę. 

Jacek Lubos 

W  związku z licznymi zapytania-
mi mieszkańców w sprawie co-

rocznej akcji wywozu odpadów wielko-
gabarytowych  informujemy, że             
z dniem 1 lipca zacznie obowiązywać 
nowy system gospodarki odpadami      
w naszym mieście, który przewiduje 

powstanie PSZOK – Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów, do którego 
mieszkańcy Kalet będą mogli oddawać 
m.in. odpady wielkogabarytowe.  
    Nowy system przewiduje także zbiórkę 
odpadów wielkogabarytowych raz do 
roku bezpośrednio sprzed posesji.  

    W związku z powyższym coroczna 
akcja rozstawiania kontenerów na odpady 
wielkogabarytowe nie będzie miała już 
miejsca .   

Co z tymi śmieciami? 

M iasto Kalety bierze udział           
w zbiorowym przetargu razem   

z gminami : Koszęcin, Konopiska, Cia-
sna, Kochanowice, Pawonków, Woźni-
ki i Dobrodzień, o zakup usługi polega-
jącej na odbiorze i zagospodarowaniu 
odpadów komunalnych.  
    Liderem projektu pod nazwą: 
„Świadczenie usługi odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych 
odpadów od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, po-
wstałych na terenie 8 (ośmiu) gmin bez-
pośrednio ze sobą sąsiadujących w Woje-
wództwie Śląskim i Opolskim” jest gmi-
na Koszęcin. 
    Przetarg ogłoszony został 29 marca br. 
obejmie okres czasowy : od 1 lipca 2013 

do 30 czerwca 2015 roku. Celem zbioro-
wego zamówienia jest uzyskanie jak naj-
niższej ceny za wywóz i zagospodarowa-
nie odpadów. Od ogłoszonego przetargu 
odwołały się międzynarodowe koncerny, 
które kwestionowały poprawność Specy-
fikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
a także domagały się unieważnienia prze-
targu lub dopuszczenia składania ofert 
częściowych. 
    W dniu 24 kwietnia 2013 r. Burmi-
strzowie i Wójtowie Gmin, które wspól-
nie ogłosiły przetarg na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych, 
uczestniczyli w rozprawie w Krajowej 
Izbie Odwoławczej przy Urzędzie Zamó-
wień Publicznych w Warszawie.  
   25 kwietnia opublikowane zostało orze-

czenie KIO rozstrzygające spór pomiędzy 
grupą 8 Gmin do której należymy, a zgła-
szającymi uwagi do SIWZ międzynaro-
dowymi koncernami działającymi           
w branży śmieciowej. Przetarg nie został 
unieważniony oraz nie dopuszczono 
możliwości składania ofert częściowych. 
KIO nakazało dokonania kilku zmian      
w SIWZ m.in. dotyczących nakładania 
kar na firmy za niewywiązanie się z obo-
wiązków. 
    W związku z orzeczeniem przedłużony 
został termin składania i otwarcia ofert 
do dnia 03.06.2013 r. Poprzedni termin 
wyznaczony był na dzień 09.05.2013 r.  

Monika Gambuś 
Xymena Sudakowska 

Informacja dotycząca selektywnej zbiórki odpadów 

Monika Gambuś 
Xymena Sudakowska 
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MOPS w Kaletach po raz kolejny przystąpił do projektu unijnego  
pod nazwą „Ja też potrafię” 

Kolejne spotkanie w sprawie projektu "Leśno Rajza" 

(jal) 
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17  kwietnia w sali 
sesyjnej Urzędu 

Miejskiego w Kaletach 
spotkali się przedstawiciele miast          
i gmin: Kalety, Woźniki, Miasteczko 
Śląskie, Tworóg, Koszęcin i Świerkla-
niec.  
    Tematem były wchodzące w ostatnią 
fazę przygotowania do otwarcia sieci 
szlaków rowerowych "Leśno Rajza". 
Włodarze miast i gmin podpisali aneks 
do umowy na film promocyjny oraz po-
rozumienia z nadleśnictwami Koszęcin      
i Świerklaniec (porozumienie gminy 
Tworóg z nadleśnictwem Brynek zosta-
nie podpisane w innym terminie).  
    Następnym etapem będzie podpisanie 

z nadleśnictwami umów dotyczących 
warunków korzystania z gruntów będą-
cych w ich zarządzie.  
    Na spotkaniu obecny był również p. 
Dawid Szurgacz, który zajmie się znako-
waniem szlaków "Leśnej Rajzy" na tere-
nie wszystkich podmiotów biorących 
udział w projekcie.  
    Ustalono, że główna pętla "Leśnej Raj-
zy" będzie oznaczona ciemnozielonym 
rowerem na białym tle. Pod symbolem 
roweru znajdą się zielone litery "LR".   
    Znakowanie szlaków rozpocznie się po 
podpisaniu umów z nadleśnictwami. Jed-
nocześnie trwają prace mające na celu 
wydanie mapy- przewodnika po "Leśnej 
Rajzie".  

     Orientacyjnie przyjęto, że wytworze-
nie filmu promocyjnego, oznakowanie 
tras i mapa szlaków powinny finiszować 
przed rozpoczęciem sezonu urlopowego, 
kiedy to nastąpi uroczyste otwarcie 
"Leśnej Rajzy" we wszystkich sześciu 
miastach i gminach projektu. 

W  dniu 6 maja 2013 r. odbyło się 
pierwsze spotkanie uczestni-

ków projektu finansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego           
i środków własnych gminy.  
    Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kaletach przystąpił ponownie do pro-

jektu unijnego pn. „Ja też potrafię”. Prio-
rytetu VII Promocja integracji społecznej, 
Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej inte-
gracji przez ośrodki pomocy społecznej 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
     W roku bieżącym w projekcie bierze 
udział 15 osób. Uczestnikami projektu są 
osoby niepełnosprawne z aktualnym 
orzeczeniem o stopniu niepełnosprawno-
ści, osoby bezrobotne i osoby nieaktywne 
zawodowo, ze szczególnym uwzględnie-
niem osób po 50 roku życia lub do 25 
roku życia. W ramach projektu organizo-
wane są kursy zawodowe: 

– „Ogrodnik z elementami projektowania 
terenów zielonych, ABC Biznesu plus 
kasa fiskalna”, 
- „Magazynier z obsługą wózka jezdnio-
wego z wymianą butli gazowych oraz 
obsługą kasy fiskalnej”, 
- „Opiekunka dla osoby starszej i niepeł-
nosprawnej oraz kwalifikowana I po-
moc”. 
    Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kaletach realizuje projekt po raz szó-
sty. Od początku na realizację programu 
PO KL pozyskano 883.659 zł. Udział 
wzięło 90 uczestników. 

Renata Czudaj  
– kierownik MOPS   
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Ogłoszenie Urzędu Stanu Cywilnego w Kaletach 
    Miasto Kalety wzorem lat ubiegłych organizować będzie w 2013 roku uroczystości jubileuszu 50-lecia             
i 25-lecia małżeństwa.  
    Pary małżeńskie, które zawierały związek małżeński poza Kaletami, a są stałymi mieszkańcami naszego 
miasta, są zobowiązane dostarczyć odpis aktu małżeństwa do Urzędu Stanu Cywilnego w Kaletach. 

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Powstańców Śląskich 

A ktualnie trwają prace związane     
z budową nowej sieci wodociągo-

wej w ulicy Powstańców Śląskich wraz 
z przejściem wodociągiem pod rzeką 
Mała Panew za kwotę ponad 133 tys. 
Roboty finansowane są w całości ze 
środków budżetu miasta Kalety.  
    Roboty wykonuje firma „Hydromirex” 
z Poraja ciekawą technologią – poprzez 
wciąganie rury od hydrantu do hydrantu. 
Co 100 metrów następuje rozkopanie 
terenu celem zamontowania hydrantu       
i połączenia wciągniętej rury.  
    Roboty realizowane są po przeprowa-

dzonym postępowaniu przetargowym,     
w którym startowało 10 wykonawców,    
a ceny kształtowały się od kwoty 133 tys. 
do kwoty 467 tys.  
    Po wykonanym wodociągu istniejący 
zniszczony chodnik zostanie wyremonto-
wany przez wykonawcę sieci wodociągo-
wej, tj. zostanie ułożony nowy krawężnik 
i kostka betonowa. 
    Termin zakończenia całości prac, łącz-
nie z chodnikiem jest planowany na poło-
wę czerwca 2013 roku.  

Michał Szewczyk 

Utwardzono plac przy ulicy Gwoździa 

W  dniu 8 maja 2013 roku został 
dokonany odbiór końcowy prac 

związanych z utwardzeniem oraz wy-
konaniem odwodnienia placu przy uli-
cy Gwoździa w Kaletach.  
    Utwardzony teren będzie służył jako 
miejsce postojowe samochodów, a we 

wtorki i piątki jako plac targowy. W celu 
poprawienia wizerunku naszego miasta 
utwardzony teren został obsadzony drze-
wami ozdobnymi.  
    W najbliższym czasie planowane jest 
umieszczenie dodatkowo betonowych 
donic z nasadami kwiatowymi.  

    Realizacja powyższej inwestycji wyni-
ka z Strategii Rozwoju Miasta do 2025 
roku, która zakłada tworzenie w mieście 
nowych miejsc przestrzeni publicznej. 
 

Michał Szewczyk 

Plac przed wykonaniem inwestycji... … i po wykonaniu inwestycji 

Remont kolejnego odcinka chodnika przy ulicy Rogowskiego w Kaletach zakończony 

W  związku ze złym stanem chod-
nika przy ul. Rogowskiego w 

Kaletach oraz w trosce o bezpieczeń-
stwo naszych mieszkańców został wy-

konany remont kolejnego odcinka 
chodnika o łącznej powierzchni 304,3 
m2.   
     Na chwilę obecną pozostał do wyko-

nania jeszcze tylko remont chodnika na 
odcinku od ul. Kościuszki do ul. Pokoju, 
po wykonaniu którego na całej długości 
ulicy Rogowskiego będą nowe chodniki. 
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W dniach 1-2 czerwca ekipa telewizyjna realizować będzie w Kaletach program pt. „Szlakiem gwiazd”. Odcinek poświęcony 
będzie Piotrowi Polkowi. 
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Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 

Pomiędzy 31 maja a 2 czerwca potrwają XV Dni Kalet. Plakat imprezy na str. nr 2. 

25 maja na zbiorniku Zielona Górna odbędą się spławikowe zawody wędkarskie o Puchar Zielonej. Zbiórka godzina 7.00. 

15 czerwca odbędzie się rodzinny rajd rowerowy do Woźnik. Zbiórka przy stadionie KS Unia Kalety o godzinie 9.00. 

1 czerwca na zbiorniku licencyjnym przy ul. Fabrycznej odbędą się zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży. 

25 maja odbędzie się III Święto Zielonej. Plakat imprezy na str. nr 23. 

M iasto Kalety wydzierżawiło pozo-
stałą część budynku przy ul. Ro-

gowskiego 43 firmie EDU-RES prowa-
dzącej Młodzieżowy Ośrodek Wycho-
wawczy w Kaletach.  
    Wynika to z faktu zakończenia nauki 
ostatniej klasy szkoły średniej uczącej się 
w tej części budynku. Zapisy aneksu do 
umowy zapewniają korzystanie przez 
mieszkańców z sali gimnastycznej na do-
tychczasowych zasadach. Zwiększony 
został czynsz miesięczny dla Miasta           
z kwoty 1 364 zł do 5 500 zł brutto. 

Kolejne odcinki chodnika przy ul. 1 Maja wyremontowane 

Wydzierżawiono pozostałą 
część budynku przy  
ul. Rogowskiego 43  

Młodzieżowemu Ośrodkowi  
Wychowawczemu 

(Dokończenie ze str. nr 21) 

W  trosce o bezpieczeństwo na-
szych mieszkańców w tym roku 

zostały wykonane remonty kolejnych 
odcinków chodnika przy ul. 1 Maja     
w Kaletach.  
    W dniu 8 maja 2013 roku został doko-
nany odbiór końcowy wykonanych prac, 
w którym wzięli udział: Zastępca Dyrek-
tora Zarządu Dróg Powiatowych ds. tech-
nicznych Gabriel Przykuta, Burmistrz 
Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia i wy-

konawca Jan Gorol.  
    Inwestycja pomimo, że droga jest wła-
snością powiatu, została w 100% sfinan-

sowana z budżetu miasta. 

Chodnik przed wykonaniem inwestycji... ...i po wykonaniu inwestycji. 

Michał Szewczyk 

25 maja w Zielonej, o godzinie 12.00, w ramach akcji „Polska Biega” wystartuje 5 km bieg przełajowy. Więcej informacji na www.kalety.pl  

Michał Szewczyk 
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